
Speciální český jazyk 3.B – úkoly do 20.3.

V hodinách speciálního českého jazyka pracujeme do písanky. V písance 2 na straně 9,  napište 
básničku, na straně 10 nic, se stranou 10 budou potřebovat pomoci, tak jim prosím pomozte. Do 
křížovky ať píší velkými tiskacími písmeny. Na straně 12 vás čeká adresa, stranu 13 vynechte a na 
straně 14  opište básničku. Nenechávejte je prosím psát více než 4 řádky, i já jim psaní ve škole 
krátím.

Ve čtení pokračujte systémem, který jsme se společně na konzultacích naučili. Každý den chvilku 
čtěte. Stačí 5 – 10 minut. Nezapomeňte prosím, že čtení nahlas procvičuje techniku čtení a čtení 
potichu zase spíše pomáhá porozumění. Proto oba způsoby střídejte.

Posledním úkolem je cvičit na KamiNetu v nápravách http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php 
Orientaci v čase. Zde procvičujte úkol s názvem Ciferník. Je tam 12 úkolů zaměřených na vnímání 
času. Děti mívají problémy se slovem za pět minut, že to teprve bude a půl a pět minut, že už půl 
bylo a ještě se k tomu pět minut přidává. Pomáhá jim, když mají na hodinách u 7 napsané A a u 5 
napsané ZA. Zvyknou si tak pomalu na tyto pojmy a často již v polovině úkolů už pomocné hodiny 
odkládají. Čas budou velice potřebovat příští rok v angličtině.

Děti pozdravuji a přeji jim při učení i zábavu. Za týden se ozvu a napíšu další. Budu ráda, když mi 
napíšete, jak vám to jde.:-)

PhDr. Kamila Balharová
kamila.balharova@zstaborska.cz

http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php

